

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-011122023 – CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE LIMOEIRO DO NORTE - CPSMLN

Ao
 Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro do Norte
 Comissão Permanente de Licitação
 Limoeiro do Norte-Ce.

Prezados Senhores,

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº PP-011122023 - CPSMLN

Declaramos que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio dos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES, INSTRUMENTAIS, ODONTOLÓGICOS E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS A ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA POLICLÍNICA DRA. JUDITE CHAVES SARAIVA E CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO, DR. JOÃO EDUARDO NETO, DE RESPONSABILIDADE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE LIMOEIRO DO NORTE - CPSMLN, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2024, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA), DO EDITAL.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE II - MEDICAMENTOS CONTROLADOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	V. UNIT (R\$)	V. UNIT (EXTENSO)	V. TOTAL (R\$)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	CITRATO DE FENTANILA 50 MCG/ML AMP COM 10 ML	AMP	FRESENIUS	300	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.365,00	um mil, trezentos e sessenta e cinco reais
2	CLORIDRATO DE CLONIDINA 150 MCG/ML AMP 1 ML	AMP	FRESENIUS	20	R\$ 5,59	cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 111,80	cento e onze reais e oitenta centavos
3	CLORIDRATO DE SUXAMETÔNIO 100 MG AMP COM 10 ML	AMP	BLAU	50	R\$ 35,75	trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.787,50	um mil, setecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
4	DIAZEPAN INJETÁVEL 5mg/ml	AMP	HIPOLABOR	20	R\$ 1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$ 29,40	vinte e nove reais e quarenta centavos
5	DIAZEPAN 5 MG	COMPR	GERMED	20	R\$ 0,11	onze centavos	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos
6	FENITOÍNA SÓDICA 5% - AMP C/ 5ml	AMP	HIPOLABOR	30	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 85,80	oitenta e cinco reais e oitenta centavos
7	FENOBARBITAL SÓDICO - 100mg/ml	AMP	CRISTALIA	30	R\$ 3,64	três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 109,20	cento e nove reais e vinte centavos

8	FLUMAZENIL 0,1 MG/ ML AMP COM 5 ML	AMP	FRESENIUS	50	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 520,00	Rubrica quinhentos e vinte reais
9	MIDAZOLAM 5 MG/ ML AMP COM 3 ML	AMP	FRESENIUS	600	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.950,00	um mil, novecentos e cinquenta reais
10	NALOXONA 0,4 MG/ML AMP COM 1 ML	AMP	HIPOLABOR	50	R\$ 9,08	nove reais e oito centavos	R\$ 454,00	quatrocentos e cinquenta e quatro reais
11	PROPOFOL 10mg/ml FRASCO AMP COM 20ml	AMP	CRISTALIA	500	R\$ 11,57	onze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 5.785,00	cinco mil, setecentos e oitenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE II		DOZE MIL, CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS					R\$ 12.199,90	

LOTE V - ABAIXADORES, ADESIVOS, FITAS E LANCETAS

	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	V. UNIT (R\$)	V. UNIT (EXTENSO)	V. TOTAL (R\$)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	ABAIXADOR DE LINGUA PCT. C/100 - ESPECIFICAÇÃO: ESPATULA DE MADEIRA DESCARTAVEL, FORMATO CONVENCIONAL DE EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO CO	PCT.	THEOTO	22	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 143,00	cento e quarenta e três reais
2	CURATIVO REDONDO ANTISSÉPTICO BRANCO- ESPECIFICAÇÃO: ADESIVO, IMPERMEÁVEL, COR BRANCA, ANTISSÉPTICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.UTILIZADO PÓS COLETA DE SANGUE. CAIXA COM 500 UNIDS.	CAIXA	BLOOD STOP	4	R\$ 27,20	vinte e sete reais e vinte centavos	R\$ 108,80	cento e oito reais e oitenta centavos
3	ESPARADRAPO 10 cm x 4,5m. ESPECIFICAÇÃO: IMPERMEAVEL, COR BRANCA - CONFECCIONADA EM TECIDO APROPRIADO DE FIOS DE ALGODAO, MASSA ADESIVA COM BOA ADERENCIA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGENICAS, ENROLADO EM CARRETEL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROC	ROLO	MISSNER	162	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 1.458,00	um mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais
4	FITA CREPE HOSPITALAR (16MM X 50MM) – ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CREPADO TRATADO COM SOLUÇÃO DE LATEX, DORSO COM VERNIZ ACRILICO E ADESIVO À BASE DE BORRACHA NATURAL.	ROLO	MISSNER	50	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
5	FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE (19MM X 30M) - ESPECIFICAÇÃO: COM DORSO DE PAPEL CREPADO RECOBERTO COM ADESIVO NA FACE RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO PELO CALOR UMIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO	ROLO	MISSNER	230	R\$ 4,77	quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.097,10	um mil e noventa e sete reais e dez centavos
6	FITA HIPOALERGENICA MICROPOROSA P/ CURATIVOS 50MM X 10M - ESPECIFICAÇÃO: HIPOALERGENICA COM DORSO DE TECIDO MICROPOROSO, MASSA ADESIVA HIPOALERGÊNICA NA FACE INTERNA COR CLARA EMBALAGEM TIPO CARRETEL PROTEGIDA ADEQUADAMENTE EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO D	UNID	MISSNER	70	R\$ 5,33	cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 373,10	trezentos e setenta e três reais e dez centavos

7	FITA PARA GLICOSÍMETRO. ESPECIFICAÇÃO: FITA PARA GLICEMIA – COMPATÍVEL COM APARELHO ACCU CHEK. CAIXA C/50.	CXA	ROCHE	23	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 920,00	novecentos e vinte reais
8	LANCETAS ESTERILIZADAS TRIFACETADA E SILICONADA PROFUNDIDADE 1,5 MM, DIÂMETRO DA AGULHA 28 G / 0,36 MM, ATRAUMÁTICA COM 01 AJUSTE DE PROFUNDIDA. BASTA TIRAR A PONTA E ESTÁ PRONTA PARA USO.	UNID	TKL	600	R\$ 0,15	quinze centavos	R\$ 90,00	noventa reais
VALOR TOTAL DO LOTE V		QUATRO MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS					R\$ 4.440,00	

LOTE VI - ATADURAS, ALGODÕES, GAZES ABSORVENTES E COMPRESSAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	V. UNIT (R\$)	V. UNIT (EXTENSO)	V. TOTAL (R\$)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	ALGODÃO HIDRÓFILO 500g PCT.	PCT.	NATHY	35	R\$ 14,70	quatorze reais e setenta centavos	R\$ 514,50	quinhentos e quatorze reais e cinquenta centavos
2	ATADURA CREPON (10 cm x 4,5m) ESTICADO - ESPECIFICAÇÃO: ROLO CONTENDO 13 FIOS/CM2 CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODAO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILINDRICA) ISENTA DE DEFEIT	ROLO	TEXCARE	810	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos	R\$ 445,50	quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
3	ATADURA CREPON (15 cm x 4,5m) ESTICADO - ESPECIFICAÇÃO: ROLO CONTENDO 13 FIOS/CM2 CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODAO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILINDRICA) ISENTA DE DEFEIT	ROLO	TEXCARE	1000	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
4	ATADURA CREPON (20 cm x 4,5m) – ESTICADO ESPECIFICAÇÃO: ROLO CONTENDO 13 FIOS/CM2 CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODAO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILINDRICA) ISENTA DE DEFEIT	ROLO	TEXCARE	1000	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 800,00	oitocentos reais
5	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 cm ROLO	ROLO	POLARFIX	60	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$ 36,00	trinta e seis reais
6	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 cm ROLO	ROLO	POLARFIX	60	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
7	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 cm ROLO	ROLO	POLARFIX	84	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 100,80	cem reais e oitenta centavos
8	ATADURA GESSADA 10cm x 3m ROLO	ROLO	POLARFIX	60	R\$ 2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 157,80	cento e cinquenta e sete reais e oitenta centavos
9	ATADURA GESSADA 15cm x 3m ROLO	ROLO	POLARFIX	60	R\$ 3,97	três reais e noventa e sete centavos	R\$ 238,20	duzentos e trinta e oito reais e vinte centavos

10	ATADURA GESSADA 20cm x 3m ROLO	ROLO	POLARFIX	60	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 393,00	trezentos e noventa e três reais
11	COMPR. DE GAZE HIDRÓFILA 7,5CM X7,5 CM; 5 DOBRAS; 8 CAMADAS; 13FIOS; DIMENSÕES ABERTAS EM MÉDIA 14X26 CM; PACT.C/500UND	PCT.	MDA	850	R\$ 12,65	doze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 10.752,50	dez mil, setecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
12	COMPRESSA CIRURGICA 45CM X 50CM NÃO ESTERIL TIPO CAMPO OPERATORIO - ESPECIFICAÇÃO: 100% ALGODAO COM 13 FIOS/CM2, OITO DOBRAS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RETENÇÃO DE LIQUIDO, COR BRANCA MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS	PCT.	MDA	10	R\$ 55,77	cinquenta e cinco reais e setenta e sete centavos	R\$ 557,70	quinhentos e cinquenta e sete reais e setenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE VI		QUATORZE MIL, OITOCENTOS REAIS					R\$ 14.800,00	

LOTE IX - CURATIVOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	V. UNIT (R\$)	V. UNIT (EXTENSO)	V. TOTAL (R\$)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS FRASCO COM 200 ML	FRASCO	DERMETROL	20	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
2	ALGINATO DE CALCIO 10X10 CM	UNID	MISSNER	100	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
3	CURATIVO BOTA DE UNNA 10,2 CM X 9,14 M. CURATIVO, , TECIDO DE MALHA CONTENDO ÓXIDO DE ZINCO 10%, GLICEROL, PARAFINA LÍQUIDA, GOMA DE GUAR, GOMA DE XANTINA, ESTÉRIL, INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COM PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM	UNID	UNICENTER	800	R\$ 23,55	vinte e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 18.840,00	dezoito mil, oitocentos e quarenta reais
4	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA 10,5 X 10,5CM	UNID	LR	200	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 11.000,00	onze mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE IX		TRINTA MIL, OITOCENTOS REAIS					R\$ 30.800,00	

LOTE XII - FILMES								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	V. UNIT (R\$)	V. UNIT (EXTENSO)	V. TOTAL (R\$)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	FILME PARA ENDOSCOPIA – UPC. PAPEL COLOR PRINTING PACK. UPC- 21 L.	CAIXA	SONY	20	R\$ 1.501,79	um mil, quinhentos e um reais e setenta e nove centavos	R\$ 30.035,80	trinta mil e trinta e cinco reais e oitenta centavos
2	FILME P/ULTRASOM (PAPEL PARA VIDEO PRINTER) UPP 100 TAM 110MM x 20M UNID – ROLO. APARELHO DE ULTRA-SOM DIGITAL COM DOPLER COLORIDO, MODELO HD7. SERIE: 110810020, IMPRESSORA: HP COLOR JET CP1215, SERIE: BROHB3736.	ROLO	MEDPLEX	400	R\$ 56,90	cinquenta e seis reais e noventa centavos	R\$ 22.760,00	vinte e dois mil, setecentos e sessenta reais
3	FILME LASER MEDICAL DRY DI-HL 26x36 cm, com 150 películas ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE – RAIOS X	CAIXA	IBF	150	R\$ 1.059,00	um mil e cinquenta e nove reais	R\$ 158.850,00	cento e cinquenta e oito mil, oitocentos e cinquenta reais

4	FILME LASER MEDICAL DRY DI-HL 35 x 43 cm, com 100 películas ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE - RAIO X	CAIXA	IBF	20	R\$ 1.157,71	um mil, cento e cinquenta e sete reais e setenta e um centavos	R\$ 23.154,20	vinte e três mil, cento e cinquenta e quatro reais e vinte centavos
5	FILME DRYSTAR + 14 X 17 IN 100 NIF - 35 X 43. ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA	CAIXA	IBF	600	R\$ 1.000,00	um mil reais	R\$ 600.000,00	seiscentos mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE XII		OITOCENTOS E TRINTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS REAIS					R\$ 834.800,00	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 897.039,90 (OITOCENTOS E NOVENTA E SETE MIL E TRINTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) dias consecutivos. (CONFORME O EDITAL).

ZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) dias corridos, após o recebimento da Ordem de Compra. (CONFORME O EDITAL).

PROPONENTE: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

ENDEREÇO: RUA FRANCISCO REMIGIO 868, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE - CE

CEP: 62930-000

CNPJ Nº: 19.794.018/0001-30

CGF Nº: 06.344.930-7

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 2253-5

CONTA CORRENTE: 44229-1

FONE: (88) 3423 5045 / (88) 9 9810 9217

E-MAIL: licitacoesjbm@gmail.com

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

NOME: JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES

CPF: 330.298.303-49

RG: 2007811116-6

NACIONALIDADE: BRASILEIRO

NATURALIDADE: JAGUARIBARA

ESTADO CIVIL: CASADO

FISSÃO: EMPRESÁRIO

ENDEREÇO: RUA CAMILO BRASILIENSE, 1077, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE - CE

Limoeiro do Norte (CE), 26 de Dezembro de 2023.

**JOSE MARDILSON
BEZERRA DE
MORAES:33029830349**

JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES
RG: 2007811116-6
CPF: 330.298.303-49

Assinado de forma digital por
JOSE MARDILSON BEZERRA DE
MORAES:33029830349

Dados: 2023.12.26 13:59:38
-03'00'

**J B M
DISTRIBUID
ORA DE
MATERIAL
HOSPITALAR
LTDA:19794
018000130**

Assinado de
forma digital por .
B M
DISTRIBUIDORA
DE MATERIAL
HOSPITALAR
LTDA:1979401800
0130
Dados: 2023.12.26
13:59:51 -03'00'